
UCHWAŁA NR XXXVII/217/17
RADY GMINY BIŁGORAJ

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Biłgoraj oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla  stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, 3, w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189), Rada Gminy Biłgoraj 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach i szkołach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą:

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zniżki
Dyrektor przedszkola, liczącego:
- do 3 oddziałów
- 4 i więcej oddziałów

4 godziny
6 godzin

Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej:
- do 7 oddziałów
- 8 do 9 oddziałów
- 10 do 12 oddziałów
- 13 i więcej oddziałów

8 godzin
10 godzin
13 godzin
15 godzin

Dyrektor zespołu szkół, liczących:
- do 7 oddziałów
- 8 do 9 oddziałów
- 10 do 12 oddziałów
- 13 i więcej oddziałów 

8 godzin
10 godzin
13 godzin
15 godzin

Wicedyrektor przedszkola, szkoły każdego typu, liczącej:
- do 13 oddziałów
- 14 i więcej oddziałów

4 godziny
6 godzin

§ 2. Tygodniowy wymiar godzin zniżki, o których mowa w § 1 odnosi się również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 
obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić 
to stanowisko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 3305



§ 3. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku – Karta Nauczyciela:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć

1. Nauczyciel logopeda, pedagog, psycholog, 
doradca zawodowy, nauczyciel
wspomagający

26 godzin

2. Nauczyciel indywidualnych zajęć 
rewalidacyjnych, zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych, zajęć korekcyjno – 
kompensacyjnych

22 godziny

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze, ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć, według poniższego 
wzoru: W = ( x 1 + x 2 ) : [ ( x 1 : y1 ) + ( x 2 : y 2 ) ]gdzie: W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczyciela,x 1, x 2 … - oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach, przydzieloną 
nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, przedszkola;y 1, y 2 … - oznacza tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, określony dla danych stanowisk 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) oraz 
w niniejszej uchwale.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 określa się w pełnych godzinach tak, że czas zajęć do 0,49 godziny 
włącznie pomija się, a wielkość od 0,5 godziny zaokrągla się do pełnej godziny.

3. Godziny realizowane powyżej ustalonego, zgodnie z ust. 1 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć, stanowią godziny ponadwymiarowe w rozumieniu art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189).

4. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/32/11 Rady Gminy w Biłgoraju z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych, 
gimnazjach i zespołach szkół oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedmiotów w różnym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, nauczycieli logopedów i innych 
nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z dziećmi, zatrudnionych  w szkołach prowadzonych przez 
gminę Biłgoraj (Dz. Urz. Woj. Lub z 2011 roku Nr 67, poz. 1298).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie, 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Majewski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3305


		2017-08-10T13:55:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




